

حادثه‌ها

نجات سرنشینان لنج صیادی

● تیم مرکز جست‌وجو و نجات دریای اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان‌وبلوچستان موفق به نجات شش نفر از سرنشینان یک فروند لنج صیادی متعلق به کشور عمان شدند. بهروز آقایی، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان‌وبلوچستان، افزود: با اعلام خبر جست‌وجو برای یافتن یک فروند لنج تجاری به مرکز جست‌وجو و نجات دریایی برای کمک به یک فروند لنج صیادی متعلق به کشور عمان با شش سرنشین که به مدت یک هفته به علت ازکارافتادن موتور شناور و سیستم مخابراتی در آب‌های دریای عمان سرگردان بود، بلافاصله هماهنگی‌های لازم از سوی تیم عملیات جست‌وجو و نجات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی چابهار صورت گرفت و شناور ناجی به محل موردنظر اعزام و پس از سه ساعت عملیات جست‌وجو هر شش نفر خدمه و شناور آنها به سلامت به حوضچه بندر شهید بهشتی چابهار منتقل شدند. آقایی با بیان این مطلب که نجات این افراد در ۴۵میدان بندر چابهار انجام شد، تصریح کرد: موتور و سیستم ارتباطی این شناور در ۱۰ روز گذشته از بندر صیادی (صور) عمان به قصد ماهیگیری در آب‌های عمان پس از سه روز بی‌یومدن مسیر به علت نقص فنی از کار افتاد و به مدت یک هفته در آب‌ها سرگردان بود. مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان‌وبلوچستان اظهار کرد: مرکز تجسّس و نجات دریایی بندر چابهار با شماره تلفن ۱۵۵۰ با پوشش خدماتی شبانه‌روزی در ۳۰۰ کیلومتر مرز آبی هنگام دریافت خبر از افراد مضطرب در دریا و دریانوردان در مواقع اضطرار در کوتاه‌ترین زمان ممکن آماده ارائه خدمات‌رسانی به حادثه‌دیدگان است.

انهدام باند قاجاق اتباع بیگانه

● فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت از شناسایی و انهدام باند ۳۶نفره قاجاق اتباع بیگانه در این شهرستان خبر داد. سرهنگ سلمان آدینه‌وند گفت: در راستای اجرای طرح شناسایی اتباع بیگانه غیرمجاز در سطح شهرستان پاکدشت و رصد اطلاعاتی محل تردد و تجمع این افراد، باند ۳۶نفره قاجاق اتباع بیگانه غیرمجاز در شهرستان شناسایی شد و با انجام عملیات غافلگیرانه، اعضای باند دستگیر شدند. وی اظهار کرد: این افراد با دریافت مبالغ معتناهایی پول از اتباع غیرمجاز نسبت به قاجاق آنها به داخل کشور اقدام و آنان را در مناطق مختلف رها می‌کردند. سرهنگ آدینه‌وند افزود: تمامی اتباع بیگانه غیرمجاز نیز برای خروج از کشور به اردوگاه اتباع عسکرگراب شهرستان پیشوا تحویل داده شدند.

اعتراف به ۲۰ فقره کیف‌قاپی

● رئیس پلیس پیشگیری پایتخت، از دستگیری سارقان سابقه‌دار کیف‌قاپ در شرق تهران خبر داد و گفت: این متهمان در بازجویی‌های انجام‌شده به ۲۰ فقره سرقت و کیف‌قاپی اعتراف کردند. سرهنگ رضا بستو گفت: در پی دریافت گزارش‌های متعدد مردمی مبنی‌بر کیف‌قاپی در محدوده تهرانپارس و اطراف آن از پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران کلانتری تهرانپارس قرار گرفت. وی افزود: به منظور بررسی موضوع و شناسایی سارق یا سارقان، اقدامات اولیه در حال پیگیری بود تا اینکه با مراجعه یکی از شهروندان به کلانتری و اظهار شکایت مبنی بر اینکه دقیقاًپیش از حال خروج از بانک، دو موتورسوار راه وی را مسدود کرده و کیف دستی‌اش را که حاوی میلیون‌ها تومان وجه نقد بود، ربودند، رسیدگی به این موضوع در اولویت قرار گرفت. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: با توجه به اینکه مال‌باخته موفق به برداشتن شماره پلاک موتورسیکلت شده بود، بلافاصله با استعلام‌های انجام‌شده، مالک این وسیله نقلیه شناسایی و به کلانتری احضار شد؛ در بازجویی‌های انجام‌شده مشخص شد که وی نیز این وسیله نقلیه را در اختیار فرزندش قرار داده است. وی گفت: بلافاصله مأموران با هماهنگی‌های انجام‌شده مخفیگاه متهمان را که یک خانه مجرّدی در محدوده فلکه دوم تهرانپارس بود، شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی متهم و همدستش را در حال مصرف مواد مخدر در پاتوقشان دستگیر کردند. به گفته وی، متهمان دستگیرشده در بازجویی مأموران به تمامی سرقت‌های به‌عنف و کیف‌قاپی که اخیراً در محله تهرانپارس و اطراف آن انجام داده بودند، اعتراف کردند. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به اینکه متهمان در بازجویی‌های انجام‌شده به ۲۰ فقره سرقت کیف‌قاپی نیز اقرار کرده‌اند، گفت: هر دو متهم برای تحقیقات بیشتر به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

مرگ ۲ شرور در درگیری مسلحانه

● فرمانده انتظامی شهرستان تایباد از هلاکت دو شرور مسلح در یک درگیری مسلحانه خبر داد. سرهنگ «حسن ناگهانی» گفت: با کسب خبری مبنی بر تردد اشرا مسلح در عقبه مرز شهرستان تایباد، مأموران این فرماندهی برای دستگیری آنها وارد عمل شدند. فرمانده انتظامی شهرستان تایباد افزود: مأموران پلیس با کمین در مسیر اشرا به محض مشاهده آنان دستور احضار دادند که با تیراندازی اشرا، درگیری مسلحانه آغاز شد. وی ادامه داد: در این عملیات، مأموران نیروی انتظامی ضمن به‌هلاکت‌رساندن دو شرور مسلح برای پاک‌سازی منطقه درگیری، سه قبضه سلاح کلاش، ۲۰۳ تیر جنگی و ۹ تیغه شخاب کشف کردند.

شرق: دو مجرم حرفه‌ای که بعد از مسموم‌کردن رانندگان تریلر محموله آنها را سرقت می‌کردند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار ما، راننده یک تریلر اوایل مرداد با مراجعه به کلانتری باقرشهر به مأموران اعلام کرد: روز ۲۳ تیر از پالایشگاه نفت در جاده باقرشهر محموله روغن صنعتی را به مقصد خرم‌آباد بارگیری کردم اما در میانه راه و پس از بیهوش شدن به وسیله فردی که فکر می‌کردم همکار است، خودرو بدک‌کش و محموله روغن صنعتی آن سرقت شد.

راننده تریلر پس از حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «پس از بارگیری و خروج از انبار پالایشگاه، قصد بستن چادر ماشین را داشتم که در این زمان، فردی ناشناس به من مراجعه و عنوان کرد برادرارش در شهرستان تصادف کرده است. او به این بهانه از من درخواست کرد او را تا قسمتی از مسیر مشترک، همراه خود ببرم. ابتدا قبول نکردم اما زمانی‌که این شخص با ارائه مدارک شناسایی و ارائه گواهی‌نامه مدعی شد مانند من راننده خودرو سنگین و به‌نوعی همکار من است، قبول کردم تا با من همراه شود. پس از بستن چادر، دونفری سوار تریلر شدیم و حرکت کردیم. پس از رسیدن به منطقه کهریزک، به قصد تهیه آب و یخ از ماشین پیاده شدم و به یک مغازه در حاشیه جاده مراجعه کردم. این شخص نیز همراه من از تریلر پیاده شد و پس از دقایقی با چند قوطی آبمیوه به کامیون بازگشت. پس از رسیدن به قم و زمانی‌که قصد واریس لاستیک‌ها را داشتم، این شخص پیشنهاد کرد او پشت فرمان بنشیند تا مقداری استراحت کنم. من نیز پیشنهاد او را قبول کردم. در آنجا بود که یکی از نوشیدنی‌ها را حا خوردم. پس از آن دیگر متوجه هیچ چیزی نشدم و وقتی بیدار شدم، خودم را در بیمارستان شهرستان بوئین‌زهرآ مشاهده کردم. آنجا بود که به من گفتند چند روز است تحت مراقبت پزشکی قرار دارم.

شرق: خانواده جوانی که در تصادفی مرگ‌بار دچار ضربه مغزی شده بود، بعد از تأیید مرگ مغزی او، زندگی دوباره‌ای را به چهار بیمار هدیه کردند. ساسان عباسی، مسئول فراهم‌آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه‌وبویراحمد، دراین‌باره می‌گوید: «این سیزدهمین مورد اهدای عضو استان در سال جاری بود و در بیمارستان امام‌خیمینی (ره) دهدشت انجام گرفت. مرحوم سیدنجیبالله موسوی‌طلب، ۲۵ سال داشت و از سادات امامزاده میرسالار دهدشت و ساکن بخش دیشموک شهرستان کهگیلویه بود. این جوان به دلیل تصادف با موتورسیکلت دچار خون‌ریزی مغزی و به دنبال آن دچار مرگ مغزی شد که پس از آن کلیه‌ها، کبد و پانکراس این عزیز از سوی خانواده نوح‌دوستش به هم‌نوعان اهدا شد.» خانواده این جوان چند روز بعد از این اتفاق تلخ به سوالات خبرنگار ما پاسخ دادند. ابتدا قرار بود پدر ماجرا را توضیح دهد، اما به خاطر یادآوری ماجرای تلخ، قادر به این کار نبود و گوشی تلفن را به پسر بزرگ خود سیدمنصور داد. درادامه صاحبه با پسر بزرگ خانواده را می‌خوانید که او هم به سختی خود را کنترل و گاهی بریده‌بریده صحبت می‌کرد.

ما ماجرا چگونه اتفاق افتاد؟

عصر روز پنجشنبه دو هفته پیش نزدیک ساعت ۵:۲۰ بود که نجیبالله و برادر کوچکم درحالی‌که سوار موتورسیکلت بودند در جاده دیشموک-قلعه‌رئسی با یک موتور دیگر تصادف کردند.

ما شما چند فرزند هستید؟
من سه برادر داشتم و سه خواهر دارم. نجیبالله برادر وسط ما بود که الان او را از دست داده‌ایم.

ما درباره تصادف بیشتر توضیح دهید.

دو برادرم سوار موتورسیکلت در حال آمدن به خانه بودند که یک موتورسیکلت دیگر که در جهت مقابل حرکت می‌کرد به سمت آنها رفت و در آخرین نقطه آسفالت جاده تصادف رخ داد، برادرم برای اینکه تصادف اتفاق نیفتد تا کنار جاده رفت اما در نهایت آنجا بود که تصادف اتفاق افتاد و برادرانم به شانه خاکی مسیر پرتاب شدند. بعد از این تصادف، نجیبالله جانش را از دست داد و برادر دیگرم هم هنوز شرایط خوبی ندارد.

ما در این تصادف چه اتفاقی برای برادر کوچکتان افتاد؟

او هنوز شرایط خوبی ندارد پایش شکسته، جمجمه‌اش ترک خورده، گونه و ابرویش هم شکسته است. او تا چند روز پیش در بیمارستان بود و تازه چند روز است که مرخص شده و به خانه آمده است.

ما چه شد که تصمیم به اهدای عضو گرفتید؟

قسمت بود، پس از ضربه‌ای که به سر نجیبالله خورد ضربه مغزی شد و بعد از یک هفته که در بیمارستان بود مرگ مغزی او را اعلام کردند و ما هم این تصمیم را گرفتیم. البته در آن تصادف ربه نجیبالله هم صدمه دیده و پایش هم شکسته بود اما ضربه‌ای که به سرش خورده از همه جدی‌تر بود.



کارآگاهان با مراجعه به پالایشگاه نفت اقدام به بررسی تصاویر به‌دست‌آمده از دوربین‌های مداربسته کردند و به‌این‌ترتیب صحت اظهارات راننده تریلر محرز شد. آنها در ادامه با انجام چهره‌نگاری و بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار، موفق به شناسایی یکی از تبهکاران حرفه‌ای و تحت تعقیب مرجع قضائی به نام «مجنتی، ن» (۳۹ساله) شدند که در فروردین سال جاری با گرفتن مرخصی از زندان خارج و سپس متواری شده بود.

بررسی سوابق «مجنتی» حکایت از آن داشت او تاکنون ۹ بار به اتهام ارتکاب جرائم مختلف، از جمله قاجاق، مشارکت در قتل عمد و آدم‌ربایی دستگیر و روانه زندان شده و آخرین‌بار در سال ۱۳۹۱ به اتهام مشارکت در قتل عمد، دستگیر و در ادامه موفق به اخذ رضایت از خانواده مقتول در ازای پرداخت دیه شده بود. برابر اطلاعات به‌دست‌آمده از پرونده قتل عمد این متهم، «مجنتی» در یک فقره قاجاق محموله سیگار، همراه تعداد دیگری از همدستانش اقدام به قتل راننده کامیون در شهرستان هشتروند کرده و جسد را سوزانده بودند.

کارآگاهان پس از شناسایی تصویر «مجنتی» از سوی راننده تریلر با بهره‌گیری از سوابق متهم مخفیگاه او را در شمال غرب کشور شناسایی کردند و با اخذ نایب قضائی به این منطقه اعزام شدند.

حوادث

سرقت محموله‌های پالایشگاهی به شیوه بیهوشی



مأموران سرانجام چند روز پیش با شناسایی آخرین مخفیگاه مجنتی و اطمینان از حضور وی در این مکان موفق به دستگیری وی شدند. «مجنتی» پس از بازداشت به سرقت محموله روغن‌های صنعتی از تهران و همچنین چندین فقره سرقت مشابه محموله روغن‌های صنعتی در شهرستان‌های سمنان، سبزوار و شاهرود اعتراف و عنوان کرد همه سرقت‌ها را به همراه یکی از دوستانش به نام «فریدون، ح» (۳۴ساله) که در زندان با یکدیگر آشنا شده بودند، انجام داده است. با بررسی سوابق فریدون، معلوم شد او نیز از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت است که آخرین‌بار در سال ۱۳۹۳، دستگیر و روانه زندان شده و پس از گذشت مدت کوتاهی آزاد شده است.

«مجنتی» درباره نحوه مشارکت «فریدون» در سرقت محموله‌های روغن صنعتی، به کارآگاهان گفت: «پس از آنکه موفق می‌شدم به بهانه‌ای و تحت عنوان همکار اعتماد رانندگان خودروهای بدک‌کش را به دست آوردم و با آنها همراه شوم، فریدون نیز با یک دستگاه خودرو سواری به تعقیب ما می‌آمد تا سرانجام راننده در مکانی توقف کند. در آنجا بود که فریدون نوشیدنی‌های مسموم را به من تحویل می‌داد و من نیز بقیه نقشه را اجرا می‌کردم.

کارآگاهان بعد از اعترافات صریح مجنتی درباره

مشارکت فریدون در ارتکاب همه سرقت‌ها، موفق به شناسایی مخفیگاه فریدون در تهران شدند و او نیز دستگیر شد و همه اعترافات مجنتی را تأیید کرد.

سرهنگ کارآگاه حسین زارع، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «متهمان پس از سرقت محموله‌های روغن‌های صنعتی، خودروهای بدک‌کش را به شهرستان بوئین‌زهرآ منتقل و در بیابان‌های این شهرستان رها می‌کردند و خود نیز از محل متواری می‌شدند که با پیگیری این موضوع، چند دستگاه تریلر مسروقه رهاشده در شهرستان بوئین‌زهرآ شناسایی شد و در د دقیقاً به همین شیوه و شگرّد و به وسیله متهمان مورد سرقت محموله قرار گرفته بودند، شناسایی و برای پیگیری شکایات خود به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.»

رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد: «در ادامه رسیدگی به پرونده و به منظور شناسایی دیگر جرائم ارتکابی متهمان، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر متهمان از سوی مقام محترم قضائی صادر شده است و از مال‌باختگان به‌ویژه رانندگان خودروهای سنگین که با این شیوه و شگرّد مورد سرقت کامیون یا سرقت محموله به‌ویژه محموله روغن‌های صنعتی قرار گرفته و موفق به شناسایی تصاویر متهمان شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به این پایگاه واقع در شهرری، خیابان آستانه مراجعه کنند.»

پلیس آگاهی در این زمینه هشدار داد: اعتماد بی‌مورد به افراد ناشناس و قبول درخواست‌های آنها به‌ویژه درباره پذیرش مواد خوراکی و نوشیدنی از سوی آنها، مقدمه وقوع سرقت‌های به‌عنف به شیوه بی‌هوشی است که بعضاً می‌تواند علاوه بر سرقت اموال، آسیب‌های شدید بدنی به برخی از افراد وارد کند.

رخداد

درخواست بستگان زن گمشده

در جوی آب پاسداران

● با وجود جست‌وجو برای یافتن زن میان‌سالی که هفته گذشته داخل جوی آب پاسداران سقوط کرده بود، تلاش‌ها برای یافتن جسد این فرد تاکنون بی‌نتیجه مانده است. به گزارش میزان، دوشنبه هفته گذشته هم‌زمان با بارش شدید باران در تهران، زن میان‌سالی برای آوردن فرزندانش از مدرسه به خیابان پاسداران می‌رود. این زن هنگام سوارکردن دو فرزندش متوجه می‌شود که کیف یکی از آنها داخل جوی پر از آب افتاده است. این مادر بعد از قراردادن کودکان در پیاده‌رو برای برداشتن کیف از داخل جوی اقدام می‌کند که یک لحظه لیز خورده و داخل جوی می‌افتد. فرزندان این زن که شاهد این ماجرا بودند، با کمک افراد حاضر در محل با آتش‌نشانی تماس گرفته و درخواست کمک می‌کنند. با حضور مأموران دو ایستگاه آتش‌نشانی، جست‌وجوها برای یافتن این زن آغاز می‌شود اما تا صبح به نتیجه نمی‌رسد، یکی از بستگان این فرد در تماس با خبرنگاری میزان با بیان اینکه یک هفته از مفقودشدن مادر دو فرزند می‌گذرد، گفت: تمام کانال‌های شهری تهران را تا جرم‌شهر ورامین جست‌وجو کردیم اما جسد این فرد هنوز پیدا نشده است. در چند روز گذشته آتش‌نشانی نیز همکاری گذشته را نکرده و فقط به پیاده‌روی در کنار نهرها می‌پردازد. این فرد ادامه داد: از سازمان مدیریت بحران شهرداری درخواست کمک کردیم که آنها اعلام کردند چرا زودتر اقدام نکرده‌اید. ما می‌خواهیم جسد این مادر پیدا شود و به همین خاطر از همه مسئولان تقاضای کمک داریم. کار هلال‌احمر نیز به کمک آتش‌نشانی باید، شبایی این فرد پیدا شود و غم خانواده اندکی کاهش یابد.

دستگیری کلاهبردار میلیاردی

● کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری آگاهی استان لرستان، در عملیاتی غافلگیرانه توانستند یک کلاهبردار حرفه‌ای را که با جلب اعتماد تعدادی از شهروندان خرم‌آبادی، بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری کرده بود، شناسایی و دستگیر کنند. سرهنگ «عباس نظری»، رئیس پلیس آگاهی لرستان گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان خرم‌آبادی مبنی بر اینکه فردی با جعل عنوان مهندس ساختمان، مبالغی را از آنان دریافت کرده و سپس متواری شده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری آگاهی لرستان قرار گرفت. وی افزود: با تحقیقات صورت‌گرفته مشخص شد فرد کلاهبردار با شگردهای متقلبانه، خود را مهندس ساختمان در امر انبوه‌سازی واحدهای آپارتمانی معرفی کرده که پس از جلب اعتماد تعدادی از شهروندان، مبالغی را بابت پیش‌فروش واحد ساختمانی نیمه‌کاره از آنان دریافت کرده و متواری شده است. نظری ادامه داد: مأموران با انجام کارهای اطلاعاتی و تخصصی، موفق به شناسایی مخفیگاه متهم در تهران شدند و پس از چند روز تعقیب و مراقبت در عملیاتی منسجم و برنامه‌ریزی‌شده، فرد متخلف را که با تغییر چهره قصد فرار داشت، دستگیر و به پلیس آگاهی لرستان منتقل کردند. وی با بیان اینکه مبلغ کلاهبرداری‌شده ۳۰میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال است، گفت: متهم با شیوه متقلبانه از ۳۶ نفر از شهروندان خرم‌آباد، کلاهبرداری کرده است. رئیس پلیس آگاهی لرستان در پایان گفت: متهم برای ادامه تحقیقات و سیر در مراحل قانونی، در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

بازداشت دزد لوازم داخلی خودرو

● رئیس کلانتری قیامدشت از دستگیری فردی به اتهام توزیع مواد مخدر، ضررات و سرقت در محدوده قیامدشت خبر داد و گفت: این متهم در بازجویی‌های انجام‌شده به ۴۰ فقره سرقت لوازم داخلی خودرو نیز اعتراف کرده است. سرهنگ شمس بیرانوند گفت: در راستای اجرای طرح امنیت محله‌محور، مأموران این کلانتری درباره رسیدگی به شکایات اهالی محله قیامدشت مبنی بر فعالیت مجرمانه یکی از توزیع‌کنندگان مواد افیونی و ارادل و اوباش این محدوده، به محل اعزام شدند. وی افزود: در تحقیقات انجام‌شده از سوی مأموران مشخص شد یکی از ارادل و اوباش ضمن ایجاد ضررات و انجام سرقت، اقدام به توزیع مواد مخدر می‌کند که این امر به نارضایتی شهروندان و شکایت آنها منجر شده است. سرهنگ بیرانوند تصریح کرد: به این ترتیب مشخصات چهره وی در اختیار مأموران گشت انتظامی قرار گرفت و با هماهنگی از سوی مقام قضائی، تیم‌های عملیاتی این کلانتری محل‌های پاتوق متهم را تحت نظر قرار دادند. وی ادامه داد: این اقدامات ادامه داشت تا اینکه متهم در یکی از پاتوق‌هایش شناسایی و در یک عملیات ضربتی بازداشت و ضمن بازرسی از محل نیز تعدادی مواد مسروقه، مواد مخدر و سلاح سرد کشف شد. رئیس کلانتری قیامدشت خاطرنشان کرد: متهم در بازجویی‌های انجام‌شده در کلانتری به ۳۰ فقره سرقت لوازم داخلی خودرو، چهار فقره سرقت از منازل، فروش مواد مخدر و ایجاد درگیری در محله‌های مختلف در این محدوده اعتراف کرده است.